1
2

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 № 173
городской округ Домодедово
	О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа Домодедово Московской области

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», решением Совета депутатов городского округа Домодедово  от 23.07.2021 № 1-4/1144 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Домодедово», решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 17.07.2018 № 1-4/905 «Об утверждении Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа Домодедово», в соответствии с Положением о комиссии по подготовке проекта Правил  землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Домодедово Московской области, утвержденным постановлением  Главы городского округа Домодедово от 10.10.2018 № 107, на основании обращения Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 03.10.2022  27Исх-15844/06-01,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Назначить публичные слушания по проекту  внесения изменений в генеральный план городского округа Домодедово Московской области в г.Домодедово и населенных пунктах городского округа Домодедово в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Домодедово Московской области:

         2.1. Организовать и провести публичные слушания в соответствии с Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Домодедово,  утвержденным решением Совета депутатов городского округа Домодедово  от 23.07.2021 № 1-4/1144,  Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа Домодедово, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 17.07.2018 № 1-4/905.
       2.2. Организовать в местах проведения публичных слушаний на территории соответствующих административных округов городского округа Домодедово и микрорайонов г. Домодедово выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта внесение изменений в генеральный план городского округа Домодедово Московской области, выступления представителей Администрации городского округа Домодедово, разработчиков проекта  внесение изменений в генеральный план городского округа Домодедово Московской области, в печатных средствах массовой информации, по радио и телевидению, в сети Интернет.

3. Срок проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа Домодедово Московской области   с 11.10.2022 по 11.11.2022.

4. Заключения о результатах публичных слушаний и протоколы публичных слушаний направить в Комитет по  архитектуре и градостроительству Московской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Горбунова А.А.
Глава городского округа                                                                                             М.А. Ежокин